PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

CNPJ: 05.171.681/0001-74

Trav. Floriano Peixoto, nº 211 – Marapanim-PA – CEP: 68.760-000

Marapanim/PA, 07 de Dezembro de 2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARAPANIM – Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado sua
estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo que, enalteço
o trabalho realizado pelo Senhor RAIMUNDO NONATO SOARES MARTINS como Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, a Sra.  SUELY MARIA DE CASTRO PALHETA e o SR.
ARILSON PIRES DE FRANÇA como Membros, todos designados pela Portaria nº 002/2021 de
04/01/2021, da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, que presidiram os trabalhos do Processo
Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA
GLOBAL, cujo objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA,
LOCALIZADA A AV. ATLÂNTICO COM PASSAGEM, S/N, NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8666, de 21.06.1993 e suas
alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

R E S O L V E:
1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
02/2021, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Marapanim/PA.

2. HOMOLOGAR o procedimento que se apresenta ADJUDICANDO a classificação das
Seguintes Empresas:

2.1. M V CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI - CNPJ nº 04.391.110/0001-82, estabelecido a Avenida
Marechal Floriano Peixoto, no 2164, Sala 1, bairro Centro, CEP 68.600-000, Bragança-PA, com
valor global de R$ 361.574,99 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e quatro
reais e noventa e nove centavos);

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU de
modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e
ulteriores de direito.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM - Estado do Pará, em 07 de
Dezembro  de 2021.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-12-14T11:42:54-0300
	CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS:62785311272